*Solakzâde Târihi* bazı kaynakların aynen aktarımı gibi bir görüntü vermesine rağmen, çok kişi tarafından okunmuş, yazılmış ve erken denebilecek tarihlerde yayımlanmıştır. Yıldırım Bayezid devrine kadar olan bölüm *Târîh-i Âl-i Osmân bi-Solakzâde* adıyla taş baskısı olarak yayımlanan eserin (İstanbul 1271) Sultan İbrâhîm devri ortalarına, 1053 (1643) yılına kadar gelen bölümünün neşri Solakzâde Tarihi adıyla yapılmıştır. Ayrıca Vahid Çabuk tarafından sadeleştirilmiş baskısı Kültür Bakanlığı Yayınları arasında 1989 yılında yayınlanmış, bu yayın H. Halit Atlı tarafından gözden geçirilerek İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş.

Pâdişah hazretleri yoluna gayret edip mülhid askerlerini şaşkına çevirdiler. Özellikle tabl ve nefir sadâsı ile bir yandan da sûr ve nây tesiri ile âleme zelzele, gökkubbeye de velvele verdiler.<sup>18</sup>

Solakzâde, Kıbrıs'ın fethi sırasında bu durumu şöyle aktarır: “...Hicret-i Nebevî'nin 978 (1570) yılında o tedbir sâhibi yiğit vezir, zafer-nişan askerler ile zikri geçen Kıbrıs Adası'na geçip kalesinin etrafında kale dövücü toplar ve balyemezler kurdu. Kendisi ile birlikte memur olan beylerbeyi, kol kol, sağa ve sola eyâlet askerlerini yerleştirdi ve kaleyi muhâsara altına aldı.

...Bu minval üzere vasiyetlerinin tamam buyurduklarında temiz ruhu "*Rabbine, senden razı olarak dön*"<sup>46</sup> kavli ile pâk gökyüzüne uçtu. (Allah rahmet eylesin). Nûr dolu mezarları Bursa hisarında daha evvel Manastır adı ile anılan mevzide bulunmaktadır. Bu ciğerler dağılayan olay 760 (1358) tarihinde merhum Süleyman Paşa'nın vefatından iki ay sonra meydana geldi."<sup>47</sup>

Solakzâde, Şehzâde Süleyman'ın ölümünü şöyle aktarır: "...Bu esnada namli Şehzâde avlanmak aruzuna kapılarak, elinde tuttuğu doğanı, avının arkasından göndermişti.